Additio. ij.

Posito q̄ demones p̄cognoscūt certitudinaliter de
aliqua muliere p̄gnante: an sit paritura masculuz
vel feminā: ex eoz noticia naturali que integra in
eis remansit vt postillator dicit: ad huc potest negari: q̄ de
muliere que nondū p̄cepit: demones ex sua noticia natu-
rali p̄cognoscant: an p̄ceptura sit 7 paritura: cū demo-
nū cognitio naturalis nō se extendit ad futura mere p̄tin-
gentia: et ideo cū in p̄posito esaia loquebat̄ de virgine q̄
nōdum conceperat sed conceptura erat. **N**ō em̄ dixit: **E**c-
ce virgo concipit seu cōcepit: s̄ cōcipiet. **N**ō obstante rō-
ne postillatoris. ad huc videt̄ cauillatio iudeoz in suo vi-
gore: ad quā euacuādā videt̄ aliter dicendū. **P**ro q̄ attē-
dendū est q̄ ex p̄tinentibus que cōlter ad vtrūlibet cō-
sueuerūt se habere: nō pōt sumi rōnabiliter certificatio ali-
cuius p̄positi dubij: etiā si ab aliquo añq̄ p̄turgat p̄eno-
sticetur. verbigratia. **S**i aliquis dicat alicui de aliqua re
dubitanti: crede mihi banc rem tibi dubiā: in cuius signū
do tibi: q̄ semel p̄icias tarillos 7 in illa eiectione vnica
tua puncta erūt paria: manifestū est: q̄ posito q̄ paria eij-
ciant̄ dubiās si sit discretus: nō certificabit̄ de dubio suo
qz ad talem p̄nostrationē nō requirēt aliq̄ signū naturalis co-
gnitio: s̄ pōt rōnabiliter estimari: q̄ fuit casualiter facta
vnde in p̄posito q̄ mulieres cōiter pariunt masculos vel
BB iij

feminas casualiter posset q̄s veras p̄tem d̄dicere sine hoc q̄ sibi credat in alijs dicendis. unde ridiculus videt q̄ in materia tamaridua et vubia tale signū offerret ad certificationē. In eodē ca. vbi d̄ in postilla. Et sciat reprobare malū.

Additio. iij. Quidā q̄ in hoc q̄ d̄ bic. Et sciat reprobare malū et eligere bonū. videt q̄ ha alludere ad hoc q̄ d̄ Sen. iij. Critis sicut d̄j sciēs bonū et malū. p̄mus em̄ ad am̄ scientiā boni et mali illicite appetiuit. s. vt esset sicut deus. unde ibidem d̄. Critis sicut d̄j sciēs bonū et malū. et sic lapsus est in p̄ctm̄ sup̄bie: volens se aequare deo. Scōs aut̄ adam. s. emanuel de quo hic agit nō habuit sciam boni et mali: nisi vt sciret reprobare malū et eligere bonū. q. d. licet iste filius virginis de quo loquitur butyrum et mel comeder tanq̄ verus homo: in hoc tñ differt a p̄mo boie: q̄ ille bonū et malū scire appetiuit: vt equa ref̄ deo: iste vō vt sciret reprobare malū et eligere bonū: q̄ intelligit de malo culpe q̄ est simpliciter et vere malū: malū vō pene ē malū fm̄ quid tñ. Et norandū q̄ si scire intelligat hic de scia exp̄metali: sic in predictis verbis inuenit̄ impeccabilitas xp̄i etiā fm̄ humanā naturā. Isto em̄ modo nō sciuit xp̄s malū: q̄ peccatū nō fecit: nec inuentus est volens in ore ei. j. liij. sed tñ sciuit reprobare malū culpe. Et notandū q̄ vbi nos habemus. Et sciat reprobare malū et eligere bonū: q̄ fat. vel eo q̄ scit. fm̄ q̄ inuenit̄: q̄ scia eligendi bonū et reprobandi malū fuit in ipso emanuel ante q̄ butyrū et mel comederet. s. ante natiuitatem suam: sicut causa p̄cedit effectū: et sic virtute huius littere habet. q̄ ante natiuitatē suā habuit scientiā reprobandi malū et eligendi bonū quod non competit alijs puro hominib.

In eodem ca. vbi dicit in postilla. Circa quartū dicendum ad primū: q̄ in sacra scriptura ponit̄ duplicit̄ signū.

Additio. iij. Signū indicatiū alicuius effectus dupliciter datur in scriptura. vno modo cum signū datur in p̄nti: vt aliquid credat̄ et hoc sciendū in futuro: vt de signo dato gedeoni et silibus: vel iam factū in p̄terito: sicut apertio terre deglutietis dathan et abyron fuit signū vt populus crederet: q̄ deus miserat moysen ad pbandū et gubernandū populū: Nume. xvi. Alio modo cum signū datur in futuro vt q̄ in futuro venerit credat̄. vñ Job. xiiij. ca. Et nunc dixi vobis ante q̄ fiat: vt cū factū fuerit credatis. et isto scōdo mō intelligit̄ hoc q̄ d̄ bic. Ecce dabit dñs ipse signū. Nō em̄ istud signū dabat̄ in presenti: nec p̄sentib: sed futuris de domo dauid: quibus hoc signū innotuit. s. beate virginis et ioseph: et sic nō requirit̄ vt hoc signū datur memoratiū: sed vere p̄noscit̄. Sed p̄ hoc dicit̄ iudei: q̄ hoc signū imp̄nent seu inutiliter ponit̄ in hoc loco: cū solum in futuro in magna distantia t̄pis erat dandū: nec est memoratiū p̄teritorū fm̄ hanc positionē. Ad q̄ d̄ dicendū: q̄ hoc interponit̄ hic ad exprobrationē maiorem incredulitatis ipsius achaz q̄ omnipotentia diuinā et a p̄uidentia tantum p̄temp̄sit vt signū petere a deo: et etiā tentare dedignaret̄: vt s. in prima additione istius capituli. vñ q̄ opposita iuxta se posita clari⁹ elucescūt. p̄beta introduxit hoc signū. q. d. O domus dauid q̄ nūc tam incredula es: q̄ dedignaris petere signum a deo et. ad huc erit t̄ps in quo dabit̄ domui dauid signum altissimum et p̄fundum. s. Ecce virgo concipiet et. q̄ signū simpliciter ab angelo p̄positum tam̄issimū et sup̄naturale: illa virgo de radice iesse electissima p̄ fidem purissimā maxime merito acceperat. vñ de illa d̄ Luc. j. ca. Beata q̄ credidisti et. et sic in domo dauid incredulitas seu infidelitas ipsi⁹ achaz iuxta fidelitatē sincerissimā virginis gloriose posita clarius illucescit. Et p̄dicta p̄noscit̄ esaiē et si nō esset vtilis ipsi achaz et etiā suis p̄temporaneis: fuit tamē maxime vtilitatis futuris: p̄sertim bis q̄ fuerūt p̄temporanei xp̄i et posteris q̄bus ab ipso christo dicit̄: Scrutamini scripturas in quibus putatis vos vitā eternā habere et. Jo. v. ca. huiusmodi em̄ scrutantes cū inueniūt p̄cordantiā huius dicti p̄betici. Ecce virgo concipiet cū dicto euangelij: Ecce concipies in utero et. ad verā fidē attrahit̄ vel in ipsa

fortius p̄firmant̄: et ideo notāter dicit̄ matheus in hoc loco: vt impleret q̄ dictum est p̄ p̄pham. q. d. attendite concordantiam p̄betici euangelij cū euangelico testimonio.